
 

 
 

 
 

 

POR CAMPANIA FSE 2021-2027 PROGRAMMA- “SCUOLA VIVA” (D.G.R. n. 362 del 04/08/2021) 

PROGETTO “METTIAMOCI IN GIOCO” - C.U. 5 NAP CUP D43C21000400002  

 

PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” 

CUP D43C21000400002  

 

Oggetto: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di N. 2 incarichi 

individuali avente ad oggetto la selezione di  n. 2 “Addetti elaborazione report ” 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. Campania 

FSE 2014/2020 e ss.mm.ii; 

VISTE le linee guida per i Beneficiari Regione Campania programma operativo fondo sociale 

europeo; 

PREMESSO CHE con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: 

“Programmazione nuovi interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA 

VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata 

disposta, in continuità con l’attuale  programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione 

del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il 

periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo 

complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle 

opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale 

tra il 2017 e il 2020; 

 
VISTO il DD N. 506 – DG 11 del 01/10/2021 pubblicato sul BURC n. 97 del 04/10/2021, di 

approvazione dell’Avviso per la manifestazione di interesse al programma “Scuola Viva” da 

realizzarsi con il contributo del POR Campania FSE 2021/2027; 

VISTA La Manifestazione di interesse “Programma “Scuola Viva”; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n. 47 del 31.05.2022 

con cui è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito 

NAIC8FY007 - A4DLF8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007341 - 13/10/2023 - IV.5 - U



 

il progetto dal titolo “Mettiamoci in gioco” e riportato nella tabella sottostante: 

 

c.u.5 NAP CUP 43C21000400002 Istituto Scolastico 

Capofila IC 

LEOPARDI 

Comune 

Torre 

Annunziata 

Pr 

NA 

Importo 
 

€ 50.000,00 

 

VISTA la delibera n. 80 del Collegio dei Docenti del 27/06/2022 di adesione al progetto; 

VISTA la delibera n. 44 del Consiglio d’Istituto seduta n. 6 del 30/06/2022 di adesione al progetto; 

VISTA la Delibera n. 75 del 08/02/2023 di approvazione del Programma Annuale 2023;; 

VISTO l’Accordo di Partenariato sottoscritto con i Partner di cui al prot. n. 1597 del 02/03/2023; 

VISTO l’Atto di Concessione firmato con la Regione Campania di cui al prot. n. 2351 del 28/03/2023;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio di cui al prot. N. 2509 del 03/04/2023; 

TENUTO CONTO che la dott.ssa Antonella d’Urzo ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico 

presso questo Istituto; 

 
VISTA la nomina RUP del Dirigente Scolastico di cui al prot. N. 2512 del 03/04/2023; 
 

VISTA l’articolazione del progetto e le figure professionali previste per lo svolgimento delle attività 

formative; 

VISTA la determina di avvio procedure di cui al prot. n. 3505 del 12.05.2023; 

 

VISTA la tabella valutazione titoli proposta dal Collegio dei Docenti nella seduta del 22 maggio 2023 

ed approvata dal Consiglio d ‘Istituto nella seduta dell’8.06.2023 con delibera N. 88; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 6885, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 02.10.2023 con il 

quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione volta al conferimento di N. 2 addetti 

elaborati e report . 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 19.06.2023»; 

CONSIDERATO che alla data del 12.10.2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come 

sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott.ssa d’Urzo Antonella 

(Presidente), la assistente amministrativo Manfredi luigi (Componente) e la dott.ssa Cirillo Annalisa 

(Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

NAIC8FY007 - A4DLF8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007341 - 13/10/2023 - IV.5 - U



 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 4761  del 20.06.2023, la Commissione ai fini 

della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, dott.ssa 

Cirillo Annalisa. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione dedicata sul 

sito istituzionale della scuola  al seguente link www.comprensivoleopardi.edu.it, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Antonella d’Urzo 

documento informatico firmato digitalmente ai sensi del        
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 
 

 

 
 

Presidente D’URZO ANTONELLA 

Componente MANFREDI LUIGI 

Componente CIRILLO ANNALISA 

NAIC8FY007 - A4DLF8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007341 - 13/10/2023 - IV.5 - U


